
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale

Porto di Trapani - Lavori di consolidamento ed adeguamento sismico della banchina di levante e della
testata del molo Sanità. CUP: I91J20000010001 CIG: 8989555F73

Informazioni sulla gara
ID 1008

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di
valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CIG: 8989555F73

CUP: I91J20000010001

Tipo di fornitura: Lavori

Atto di
riferimento: dec 356/2021 e dec. 5/2022

RUP: Sergio La Barbera

Stato: Aggiudicata
Soggetto

aggiudicatore: Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale

Centro di costo: Ufficio Tecnico
Destinatario

fornitura/servizio: Ufficio Tecnico

Aggiudicatario: CONSORZIO STABILE SINERGICA
Importo di

aggiudicazione
comprensivo
degli oneri:

5.631.995,41 €

Data di
aggiudicazione: 21 ottobre 2022

Comunicazione:

I documenti progettuali sono disponibili al seguente link

https://drive.google.com/drive/folders/1ExYscLPn0lZVWwmybRfUftD_O0lPk0Lu?
usp=sharing



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 6.718.002,07 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 6.663.843,99 €

Oneri: 54.158,08 €

Importo contributo ANAC: 200,00 €

Garanzia fideiussoria: 134.360,00 €

Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

PRE - RIDUZIONE ECONOMICA

RIBASSO OFFERTO 25.00

Totale criterio 25.00

PRT - RIDUZIONE TEMPORALE

RIBASSO TEMPORALE OFFERTO 5.00

Totale criterio 5.00

Totale 30.00

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 28 gennaio 2022 12:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 23 febbraio 2022 0:00:00

Data scadenza: 03 marzo 2022 10:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
C) DGUE

A) Domanda di partecipazione

B) Dichiarazioni sostitutive integrative

F) PASSOE

G) Contributo ANAC

D) CAUZIONE PROVVISORIA - E) IMPEGNO FIDEIUSSORE

Eventuali documenti integrativi

H) nel caso di rt già costituito

I) nel caso di consorzi

nel caso di rt non ancora costituito - impegno a conferire mandato e documentazione ulteriore richiesta

J) nel caso di soggetto non iscritto in White list o prossima alla scadenza

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi



Documentazione gara
1) Bando di gara

2) disciplinare di gara

3) modello domanda di partecipazione e dichiarazioni sostitutive

4) modello ministeriale DGUE

5) modello dichiarazioni antimafia

Chiarimenti
Domanda Risposta

RICHIESTA SOPRALLUOGO

Come previsto dal bando di gara, il sopralluogo
obbligatorio è autonomamente eseguibile da
ciascun operatore economico, senza necessità di
rilascio di attestazione da parte dell'AdSP.

Domanda Risposta

RICHIESTA CONFERMA DATA PER EFFETTUARE
IL SOPRALLUOGO SULLE AREE INTERRANTE
DEI LAVORI IN OGGETTO.

Come previsto dal bando di gara, il sopralluogo
obbligatorio è autonomamente eseguibile da
ciascun operatore economico, senza necessità di
rilascio di attestazione da parte dell'AdSP. Per
quanto concerne le modalità di esecuzione,
secondo quanto previsto dal disciplinare, al fine di
ottemperare all’obbligo di esecuzione del
sopralluogo, il concorrente potrà recarsi
liberamente sul posto per presa visone dei luoghi di
esecuzione dei lavori

Domanda Risposta

Richiesta di proroga Al fine di fornire un riscontro
affidabile e puntuale alle richieste del Bando di Gara
oggetto di valutazioni premianti ai fini
dell’affidamento dei lavori in considerazione
dell'emergenza sanitaria COVID 19, che ha inoltre
notevolmente allungato i tempi di risposta dei
fornitori, si fa richiesta di una estensione di 15 giorni
della data di sottomissione dell’offerta.

La proroga del termine per la presentazione delle
offerte è disposta unicamente al verificarsi delle
condizioni di cui all’art. 79, comma 4, del Codice dei
Contratti. Nel caso di specie la proroga richiesta è
motivata da autonome esigenze di un singolo
concorrente e non sussistono le condizioni di cui al
richiamato dispositivo di legge.

Domanda Risposta

Il criterio di valutazione tecnica “4) migliorie
estetiche e funzionali relativamente alle opere di
finitura e completamento”, fa riferimento ad un
parere della soprintendenza che non troviamo nella
documentazione a base di gara. Si richiede di
mettere a disposizione tale documento. Grazie.

Si mette a disposizione il parere richiesto. Il file è
disponibile sia tra i documenti progettuali accessibili
tramite link sia tra le pubblicazioni di gara.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

1

ottimizzazione della cantierizzazione delle opere 15.00

Totale criterio 15.00

2

sistema di protezione alla corrosione delle palancole 15.00

Totale criterio 15.00

3

soluzioni di natura tecnico-funzionali delle velette 15.00

Totale criterio 15.00

4

migliorie estetiche e funzionali relativamente alle
opere di finitura e completamento 10.00

Totale criterio 10.00

5

sistemi di controllo in corso d’opera delle previste
opere strutturali (micropali e palancole) 10.00

Totale criterio 10.00

6

assistenza tecnica fornita all’Amministrazione
aggiudicatrice in corso di esecuzione lavori 5.00

Totale criterio 5.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	Porto di Trapani - Lavori di consolidamento ed adeguamento sismico della banchina di levante e della testata del molo Sanità. CUP: I91J20000010001 CIG: 8989555F73

